СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЁЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.06.2019 № 72

п.Дормидонтовка

О внесении изменений в Соглашение о предоставлении и целевом
расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального
района на решение вопросов местного значения сельского поселения и
вопросов местного значения муниципального района, реализуемых на
территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» б/н от 27
февраля 2019 г.

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка», решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района от 21.02.2019 № 44 «Об

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

бюджету Вяземского муниципального района на решение вопросов местного

значения сельского поселения и вопросов местного значения

муниципального района, реализуемых на территории сельского поселения

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района

Хабаровского края», Совет депутатов сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Соглашение о предоставлении и

целевом расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского

муниципального района на решение вопросов местного значения сельского

поселения и вопросов местного значения муниципального района,

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

б/н от 27 февраля 2019 г.:

1.1. В пункте 2.2 слова «в соответствии с пунктами 1- 4, 7 - 9

Приложения № 1» заменить словами «в соответствии с пунктами 1- 5, 13 - 20

Приложения № 1».

1.2. В пункте 2.3 слова «в соответствии с пунктом 5 - 6 Приложения №

1» заменить словами «в соответствии с пунктами 6 - 12 Приложения № 1».

about:blank

2

1.3. Приложение № 1 к Соглашению о предоставлении и целевом

расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального

района на решение вопросов местного значения сельского поселения и

вопросов местного значения муниципального района, реализуемых на

территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» б/н от 27

февраля 2019 г. изложить в новой редакции согласно приложению. 2.

Рекомендовать главе сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

Вяземского муниципального района Хабаровского края заключить

дополнительное соглашение с Вяземским муниципальным районом согласно

приложению.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов

органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на

официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель – О.П.

Фролова).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения

                              Е.Н.Шабанова                                                   Ю.С. Черненко

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района
Хабаровского края
от 13.06.2019 № 72

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
 к Соглашению о предоставлении и целевом расходовании иных
межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального района на решение
вопросов местного значения сельского поселения и вопросов местного
значения муниципального района, реализуемых на территории сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» б/н от 27 февраля 2019 г.

п.Дормидонтовка

Администрация Вяземского муниципального района, именуемая в

дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального района

Мещеряковой Ольги Васильевны, действующего  на основании Устава

Вяземского муниципального района Хабаровского края, с одной стороны, и

администрация сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация

поселения», в лице главы сельского поселения Черненко Юрия Семеновича,

действующего  на основании Устава сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением Совета

депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района от 21.02.2019 № 44 «Об утверждении Положения о

Порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету

Вяземского муниципального района на решение вопросов местного значения

сельского поселения и вопросов местного значения муниципального района,

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести следующие изменения в Соглашение о предоставлении и

целевом расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского

муниципального района на решение вопросов местного значения сельского

поселения и вопросов местного значения муниципального района,

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

б/н от 27 февраля 2019 г.:

1.1. В пункте 2.2 слова «в соответствии с пунктами 1- 4, 7 - 9

Приложения № 1» заменить словами «в соответствии с пунктами 1- 5, 13 - 20

Приложения № 1».

4

1.2. В пункте 2.3 слова «в соответствии с пунктом 5 - 6 Приложения

№ 1» заменить словами «в соответствии с пунктами 6 - 12 Приложения № 1».

2. Приложение № 1 к Соглашению о предоставлении и целевом

расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального

района на решение вопросов местного значения сельского поселения и

вопросов местного значения муниципального района, реализуемых на

территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» б/н от 27

февраля 2019 г. изложить в редакции согласно приложению к настоящему

Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня

подписания и действует по 31 декабря 2021 г. включительно.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

Глава сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка»

__________________Ю.С. Черненко

М.П.

Глава Вяземского муниципального

района

__________________О.В. Мещерякова

М.П.

5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Дополнительному соглашению

от _________ 2019 № 1

к Соглашению о предоставлении и целевом

расходовании иных межбюджетных

трансфертов из бюджета сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка»

бюджету Вяземского муниципального

района на решение вопросов местного

значения сельского поселения и вопросов

местного значения муниципального района,

реализуемых на территории сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка» от

27.02.2019

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, направленных на решение вопросов местного значения

сельского поселения и вопросов местного значения муниципального района,

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

№ п/п Мероприятия Сумма

расходных

обязательств

(тыс. рублей)

1                                                    Капитальный ремонт домов, в том числе: 5 000,000

1.1 расположенного по адресу: п.Дормидонтовка, ул. Вяземская, д.23

1.2                                                        расположенного по адресу: п.Дормидонтовка, ул. Солнечная, д.6, кв.1

1.3                                                    расположенного по адресу: п.Дормидонтовка, ул. Горького, д.16

2 Строительство трех двухквартирных домов в п. Дормидонтовка, в том

числе: изготовление проектно-сметной документации, проектно-

изыскательские работы, софинансирование расходов при включении в

краевую программу

3 000,000

3 Материально-техническое оснащение объекта «Детский сад на 75

мест в пос. Дормидонтовка Вяземский муниципальный район

Хабаровского края»

3 000,000

4 Капитальный ремонт (реконструкция) дорог: ул. Дзержинского до

перекрестка с ул. Калинина, ул. Калинина до перекрестка с ул.

Заводской

2 800,000

5 Ремонт (реконструкция) крыши на здании (над жилым фондом),

расположенном по адресу: п. Дормидонтовка, ул. Дзержинского 1а

2 000,000

6 Реконструкция объекта «Котельная школы» в пос. Дормидонтовка 8 598,730

7 Межевание земельного участка под строительство тепловой сети к

зданию «Дом культуры пос. Дормидонтовка – филиал МБУ «РДК

«Радуга»

             20,000

6

8 Разработка проектно-сметной документации на строительство

тепловой сети к зданию «Дом культуры пос. Дормидонтовка – филиал

МБУ «РДК «Радуга»

100,000

9 Строительство тепловой сети к зданию «Дом культуры пос.

Дормидонтовка – филиал МБУ «РДК «Радуга»

781,270

10 Разработка проектно-сметной документации на строительство

системы коммерческого учета тепловой энергии на объекте

«Котельная школы» в пос. Дормидонтовка

100,000

11 Строительство системы коммерческого учета тепловой энергии на

объекте «Котельная школы» в пос. Дормидонтовка

900,000

12 Проведение изыскательских работ, проектных работ и иных работ по

обустройству скважины с питьевой водой в пос. Дормидонтовка

3 500,000

13 Ремонт здания «Дом культуры пос. Дормидонтовка – филиал МБУ

«РДК «Радуга»

2 112,296

14 Выполнение работ на инженерно-экологические изыскания по

объекту «Дом культуры пос. Дормидонтовка – филиал МБУ «РДК

«Радуга»

195,39244

15 Выполнение работ на инженерно-геологические изыскания по объекту

«Дом культуры пос. Дормидонтовка – филиал МБУ «РДК «Радуга»

129,37715

16 Выполнение работ на инженерно-геодезические работы по объекту

«Дом культуры пос. Дормидонтовка – филиал МБУ «РДК «Радуга»

55,05255

17 Изготовление проектно-сметной документации на выполнение работ

по ремонту внутренних помещений, облицовке и крылец здания «Дом

культуры пос. Дормидонтовка – филиал МБУ «РДК «Радуга»

507,88186

18 Установление границ сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

в связи с присоединением межселенных территорий

3 500,00

19 Реконструкция и благоустройство парка в пос. Дормидонтовка,

включая реконструкцию сцены в парке, подготовку и отсыпку

земельного участка под строительство танцплощадки

1993,445

20 Приобретение жилья под маневренный жилой фонд на территории

п.Дормидонтовка

2 000,00

21 ИТОГО 40 293,445

Глава сельского поселения

«Поселок Дормидонтовка»

__________________Ю.С. Черненко

М.П.

Глава Вяземского муниципального

района

________________О.В. Мещерякова

М.П.